
tI Regione Siciliana 
"'=. ~ses~rato dei ~eni Culturali e ~elf'fdentità Siciliana 
-, ..,-~__ Dipartimento del Beni Culturali e dell'Identità 
-~0=_ Siciliana 

www.regione.siciliaitlbeniculturali 

Posta certificata del Dipartimento 
pa Imen o. emcu ura I cermal.reQlone.SfClla.1 

Servizio Soprintendenza 
Beni Culturali e Ambientali 
di Trapani 
via Garibaldi, 95 - 91100 Trapani 
tel. 0923-808111- fax 0923-23423 
sopritp@regione.sicilia.it 
www.regione.sicilia.iVbeniculturali/soprinlp 

u.o. IV "Legale, contenzioso ed ufficio rogante" 
tel. 0923-808111 - fax 0923-23423 
sopritp.uo4@regione.sicilia.it 

Rif. nota: Prot. n. del 

Parfrta rva 02711070827 
COdice F;;",." aoI1120008j~6 

SJçiJit 2007/2013 

Trapani Prot. n. 
37 O, J.17 MAG. 2013 

Allegati n. 1 

OGGETTO: P.O. F.E.S .R, 2007-2013 Asse III Obiettivi operativi 
3.1.1. - Linee di intervento a titolari tà regionale 3.1.1.1 - "Progetto 
di restauro de~~a Chiesa di San Giovanni Battista" in Campobello di 
Mazara D.D.S. n. 1225 del 30.05.2012 Procedura aperta dell'8 
febbraio 2013 Richiesta affissione verbale nuova aggiudicazione 
provvisoria. 

COD. progetto SI_1_8441 
COD. CUPo G19G11000070006 
COD. CIG. 4496800CBD 

All'Albo Pretorio 
SEDE 

Si comunica che in data 17 maggio 2013, ritenuti fondati i 
rilievi mossi dall'Impresa FRANCO SANTO, nella qualità di Capogruppo 
della costituenda A.T.I. con la Società CARCHIDI COSTRUZIONI S.N.C. di 
GIORDANO ROSARIO e C., con informativa in ordine all'intento di proporre 
ricorso giurisdizionale ex art. 243/bis del D.Lgs. 163/06 e successive 
modifiche ed integrazioni formulata, si è proceduto all'esclusione 
della Società MA.SA. COSTRUZIONI S.R.L. 

Successivamente si è provveduto al ricalcolo della soglia di 
aggiudicazione. 

Per effetto di predette operazioni è risultata nuova aggiudicataria 
provvisoria la costituenda A.T.I. tra l'Impresa FRANCO SANTO, corrente 
in GANCI (PA), Via Regina Margherita n. 4, e la Società CARCHIDI 
COSTRUZIONI S.N.C. di GIORDANO ROSARIO e C., corrente in LERCARA FRIDDI 
(PA) , e/da Immordina s.n.c., che ha offerto un ribasso del 28,4822% e 
quindi per un importo complessivo di € 348.754,02 di cui € 329.554,02 
per lavori più € 19.200,00 per gli oneri per la sicurezza, non soggetti 
a ribasso d'asta. 

Seconda classificata è risultata la costituenda A.T.I. tra la 
Società EDILSERVICE S.R.L., corrente in PATTI (ME), Via Vittorio 
Emanuele, e l'Impresa DI NATALE DOMENICO, corrente in S. ALESSIO SICULO 

Responsabile procedimento Arch. Gaspare BIANCO (se non CQmpilato il responsabHe é il dlrigenle preposta alla struttura o'l1llnizzall\fa) 

Stanza Piano Amm. Tel 0923-808256 Durata procedimento (ove non previsto da leugi o regolamenli è di 30 giom) 

Uffiao Relazioni con il Pubblico (URP) - urpsopritp@regione.sicilia,it- Responsabile: 

Stanza Piano Tal 0923-808241 Orario e giorni ricevimento Martedì 10,00-13,00 Mercoledi 15,30-17,30 

Pag.1 di2 



(ME), Via nazionale n. 2/B, che ha offerto un ribasso del 28,4777%. 
Inoltre, per effetto di tali risultanze, è stata contestualmente 

revocata l'aggiudicazione provvisoria del 13 febbraio 2013. 
Ciò posto si trasmette in allegato copia conforme all'originale del 

verbale delle atti vi tà svolte e contestualmente si dispone che questo 
rimanga pubblicato presso codesto Albo dal 13 febbraio 2013 all'8 marzo 
2013. 

L SEGR TARlO DI GARA 
(Dott. R' ccardo GUAZZELLI) 

IL PRESIDJTE Ori' RA 
(Funz. DiV'1'f i.~PO 9. IPINTI) 

~ 
I (t r I(Y e ' 

Vis o .S. 0 .. PRIN EN ENTE ,) . 
(Ar . P la M SU CA) 

.~ 't!(\;~ , 
.,?:, ". ","'" .,/ /1 

'~~:' . ~"/ 
/J,-,;---~ - - -- ,~~ ~~ 

8{l\l\ t.~\\ 

Pag, 2 di 2 


